
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 239                                      DATA 21/05/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 46                  DEL 21/05/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: APPENDICE POLIZZA INFORTUNI N. 2003231170 - COMPAGNIA 

ASSICURATRICE NOBIS - CIG Z211C5CBE4           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: APPENDICE POLIZZA INFORTUNI N. 2003231170 - COMPAGNIA 

ASSICURATRICE NOBIS - CIG Z211C5CBE4           

 

L’anno  duemiladiciannove  nel  mese di maggio il  giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 21/02/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2019/2021”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21/02/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO 

DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2019/2021” E S.M.I. 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 07/03/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2019-2021- ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” e s.m.i.; 

 

CONSIDERATO che il giorno 23 maggio una tappa della 102° Edizione del Giro ciclistico 

d’Italia attraverserà il Comune di Bricherasio; 

 

DATO ATTO che in tale occasione necessiterà la presenza sul percorso (all’interno del Comune 

di Bricherasio) di numerosi volontari con funzione di controllo stradale per permettere la 

regolarità della gara e l’assistenza del pubblico; 

 

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’estensione della polizza infortuni n. 2003231170 

contratta con la Compagnia Nobis Spa per i volontari non coperti da polizza assicurativa 

dell’Ente per l’intera giornata del 23 Maggio 2019; 

 

DATO ATTO che a seguito di apposita richiesta la Compagnia Assicuratrice Nobis Spa, per il 

tramite della AON di Cuneo, Broker Assicurativo del Comune di Bricherasio, ha dato 

disponibilità ad assicurare i volontari nella giornata del 23 Maggio il premio minimo di € 150,00 

per i seguenti massimali: € 100.000,00 in caso di morte o inabilità permanente; € 1.500,00 per 

rimborso spese di cura; 

 

RITENUTO opportuno procedere in merito; 

 



DATO ATTO che normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è richiesto il seguente CIG 

all’AVCP: Z211C5CBE4; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n. 102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare per i motivi esposti in premessa, la somma di € 150,00 quale appendice alla 

Polizza infortuni n. 2003231170 della Compagnia Assicuratrice Nobis Spa imputando la 

spesa come specificato nella tabella sotto riportata: 

 

 

 

 

 

2. di provvedere all’emissione del relativo mandato di pagamento a favore  della AON Spa di 

Cuneo, broker Assicurativo del Comune di Bricherasio; 

 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60 giorni. 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo € 

Z211C5CB

E4 

2019 407 01051 470 30 99 U.1.10.04

.01.003 

150,00 


